
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane Novotný, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 3. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 8. 3. 2021, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

statistických údajů za rok 2020 týkajících se držitelů jedné z forem mezinárodní ochrany podle §12, §13, §14, 

§14a, §14b zákona č. 325/1999. Sb. o azylu: 

 

1. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 
podalo ke krajskému úřadu žádost o nostrifikaci? 
 

Typ mezinárodní 
ochrany 

Počet 
podaných 
žádostí o 
nostrifika
ci v roce 

2020 

• Počet žádostí, kterým 
bylo v roce 2020 

kladně vyhověno bez 
nařízení 

nostrifikačních 
zkoušek 

Počet 
nařízených 

nostrifikačních 
zkoušek v roce 

2020 

• Počet úspěšně 
složených 

nostrifikačních 
zkoušek v roce 

2020 

• Žadatelé o 
mezinárodní ochranu 

0 0 0 0 

• Osoby s uděleným 
azylem podle §12, 
§13 a  §14 zákona o 
azylu 

0 0 0 0 

• osob s udělenou 
doplňkovou ochranou 
podle §14a a 14b 
zákona o azylu 

0 0 0 0 

• CELKEM (všechny typy 
mezinárodní ochrany) 

0 0 0 0 

 
 
 
2. Kolik žadatelů a držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. v roce 2020 
zažádalo o proběhnutí nostrifikační zkoušky v jiném než českém jazyce / požádalo o přítomnost 
tlumočníka? 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 25. 3. 2021  

Naše č. j.: KUJCK 37323/2021  

Sp. zn.: KHEJ 36582/2021/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 29. 3. 2021  

*KUCBX00YZODS*
KUCBX00YZODS 



Naše č. j.: KUJCK 37323/2021 Sp. zn.: KHEJ 36582/2021/kakr SO 
 

Stránka 2 z 2 
 

Typ mezinárodní ochrany • Počet žádostí o průběh nostrifikační 
zkoušky v jiném než českém jazyce / 

za přítomnosti tlumočníka v roce 2020 

Počet takových 
žádostí, kterým bylo 

v roce 2020 vyhověno 
• Žadatelé o mezinárodní 

ochranu 
0 0 

• Osoby s uděleným azylem 
podle §12, §13 a  §14 zákona 
o azylu 

0 0 

• osob s udělenou doplňkovou 
ochranou podle §14a a 14b 
zákona o azylu 

0 0 

• CELKEM (všechny typy 
mezinárodní ochrany) 

0 0 

 
3. Kolik držitelů mezinárodní ochrany dle azylového zákona č. 325/1999 Sb. zažádalo o nostrifikaci 
na základě čestného prohlášení ?  
 

• Typ mezinárodní ochrany Počet žádostí 
prokazující vzdělání na 

základě čestného 
prohlášení v roce 2020 

• Počet takových 
žádostí, kterým 

bylo v roce 
2020 vyhověno 

Počet žádostí, na 
základě kterých byla 
v roce 2020 nařízena 
nostrifikační zkouška 

• Žadatelé o mezinárodní 
ochranu 

0 0 0 

• Osoby s uděleným azylem 
podle §12, §13 a  §14 
zákona o azylu 

0 0 0 

• osob s udělenou 
doplňkovou ochranou podle 
§14a a 14b zákona o azylu 

0 0 0 

• CELKEM (všechny typy 
mezinárodní ochrany) 

0 0 0 

Viz par. 108a Školského zákona - (4) Jde-li o osobu, které byla v České republice nebo v jiném členském státě Evropské unie poskytnuta mezinárodní ochrana 

formou azylu nebo doplňkové ochrany11) nebo na kterou je třeba na základě mezinárodních závazků České republiky pohlížet jako na uprchlíka nebo vyhnance 
nebo osobu v podobné situaci jako uprchlíci, lze předložení dokladu uvedeného v § 108 odst. 1 až 3 a ověření podle § 108 odst. 4 nahradit čestným 
prohlášením takovéto osoby o skutečnostech jinak prokazovaných takovýmto dokladem nebo ověřením26d). V případě pochybnosti o dosaženém vzdělání 

nařídí krajský úřad žadateli nostrifikační zkoušku. 

 K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Jihočeského kraje provedl kontrolu žádostí v rámci 

nostrifikací, žádný žadatel neodpovídá Vašemu zadání. Tudíž jsou Vámi zaslané tabulky vyplněné nulou. 

 
S pozdravem 

 
 

 

Mgr. Petr Soukup       
vedoucí odboru 

 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#f2875757
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2004-561#f2875791

